
1 

 

MĚSTO JÍLOVÉ 
RADA MĚSTA JÍLOVÉ 

 
 
 
 
 

KOMISE INVESTI ČNÍ A VÝSTAVBY  
 

Schůze, zasedání, jednání č. :  04-2015/02-KIV 

 

Místo jednání: Městský úřad Jílové,  kancelář č. 21 

Datum a čas jednání: 18.02.2015 (začátek: 17.05 hod.   konec: 18.00 hod.) 

Specifikace jednání:  zasedání 

Přítomni:  viz prezenční listina v příloze    

Program jednání: 

1. Usnesení č. 24/2014/R: Rada města Jílové ukládá Komisi investiční a výstavby, ve 
spolupráci s vedoucí OMH MěÚ Jílové stanovit míru a přiměřenost pomoci 
Města Jílové při opravě podezdívky u nemovitosti Kamenec 69. 

2. Žádost MUDr. Vladimíra Holého o celkové posouzení příčiny vzniku plísní v 
užívaných prostorech Mírové nám. 227, Jílové. 

 

__________________________________________________________________________________ 

1. Usnesení č. 24/2014/R: Rada města Jílové ukládá Komisi investiční a výstavby, ve 
spolupráci s vedoucí OMH MěÚ Jílové stanovit míru a přiměřenost pomoci Města Jílové při 
opravě podezdívky u nemovitosti Kamenec 69 
 
Komise investiční a výstavby byla seznámena s plněním úkolů z 1. zasedání komise konaného dne 
05.01.2015: 

Úkol 1.1: Vedoucí OSMŽP MěÚ Jílové ve spolupráci s Jiřím Kulhánkem zašle podnět majiteli 
plynárenského zařízení k projednání problematiky na místě (místní šetření). Důvodem podnětu je fakt, 
že RWE byl před lety investorem nových rozvodů plynu v této lokalitě a právě v místě vedení 
plynovodu dochází k poklesu povrchu komunikace. 
- úkol splněn – dne 16.2.2015 odeslána žádost o místní šetření na RWE Distribuční služby 



2 

 

Úkol 1.2: Jiří Kulhánek za vydatnějšího deště provede ještě jednou místní šetření u domu Kamenec 
č.p. 69 za účelem zjištění skutečných odtokových poměrů v kritickém místě komunikace. 
- úkol trvá – prozatím nebylo možné provést, neboť nebyl vydatnější déšť 

Úkol 1.3:  Jiří Kulhánek ve spolupráci s vedoucí OSMŽP MěÚ Jílové vypracují návrh (nákres do 
katastrální mapy) na rozšíření komunikace v Kamenci u objektů č.p. 69 a 70 severním směrem. Návrh 
řešení na rozšíření komunikace bude zaslán na CHKO Labské pískovce s žádostí o stanovisko. 
- úkol trvá – plnění úkolu závislé na závěrech z úkolu č. 1.1 

 

 
2. Žádost MUDr. Vladimíra Holého o celkové posouzení příčiny vzniku plísní v užívaných 
prostorech Mírové nám. 227, Jílové 
 
Komise investiční a výstavby se seznámila se žádostí MUDr. Vladimíra Holého o celkové posouzení 
příčiny vzniku plísní v užívaných prostorech v přístavku u školy Mírové nám. 227, Jílové (viz příloha). 
Po Novém roce našli v ordinaci další plíseň, která se tvoří na stěnách, které jsou směrem ke škole. 
Domnívají se, že příčinou je zřejmě pronikající vlhkost od základů. Ve svém dopise MUDr. Holý 
navrhuje ke zvážení možnost koupě přístavku nebo části, kterou užívá. 

Ve středu 04.02.2015 se uskutečnilo v ordinaci MUDr. Holého místní šetření za účasti členů komise 
Jiřího Kulhánka a Petry Drugové. Členové komise byli informováni nejen o tvořící se plísni, ale také o  
nedostatečném odizolování podlahy, kdy pro návštěvníky ordinace působí podlaha pocitově velmi 
studeným dojmem.  
 
Závěry komise: 

A) Příčinou tvorby plísní není vlhkost od základů, ale kondenzace vody. V současné době je zateplená 
pouze severní část přístavku (u potoka). Komise doporučuje nechat vypracovat jednoduchou 
projektovou zadávací dokumentaci na dozateplení zbývajících částí přístavku. Poté na základě 
výběrového řízení zrealizovat dozateplení přístavku na náklady města. 

B) Tepelné ztráty podlahou jsou nepodstatné, proto zateplením podlahy dojde především ke zlepšení 
pocitového cítění návštěvníků ordinace. Z uvedeného důvodu komise doporučuje výměnu stávajícího 
lina za tepelně izolační lino na náklady nájemce.   

C) Přístavek je součástí školy, která je na náměstí dominantní budovou, se kterou může mít město v 
budoucnu jakékoliv záměry, které by mohly být po prodeji přístavku negativně ovlivňovány, proto 
komise nedoporučuje prodej přístavku. 

hlasování:  pro – 5  proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Zápis provedla v Jílovém, dne: 18.02.2015 
Petra Drugová 
člen Komise investiční a výstavby 
 
 
 
Zápis schválil: 
Jiří Kulhánek   
předseda Komise investiční a výstavby 

 


